

JUZGADO PRIMERO CIVIL CIRCUITO EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 23/11/2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	10-nov-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO							
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación		Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
26-jun-15	30-jun-15		1,5			0,00			Valor	Folio		0,00	0,00
26-jun-15	30-jun-15	19,37%	2,15%	2,148%	10.000.000,00	10.000.000,00	5	35.805,36				35.805,36	10.035.805,36
1-jul-15	23-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%		10.000.000,00	23	163.869,80				199.675,17	10.199.675,17
24-jul-15	31-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%	13.000.000,00	23.000.000,00	7	114.708,86				314.384,03	23.314.384,03
1-ago-15	31-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		23.000.000,00	30	491.609,41				805.993,44	23.805.993,44
1-sep-15	23-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%		23.000.000,00	23	376.900,55				1.182.893,99	24.182.893,99
24-sep-15	30-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%	8.000.000,00	31.000.000,00	7	154.607,60				1.337.501,59	32.337.501,59
1-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%		31.000.000,00	30	664.752,68				2.002.254,26	33.002.254,26
1-nov-15	24-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		31.000.000,00	24	531.802,14				2.534.056,40	33.534.056,40
25-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%	12.000.000,00	43.000.000,00	6	184.415,26				2.718.471,66	45.718.471,66
1-dic-15	30-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%	6.000.000,00	49.000.000,00	30	1.050.738,10				3.769.209,77	52.769.209,77
31-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%	4.000.000,00	53.000.000,00	1	37.883,75				3.807.093,52	56.807.093,52
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		53.000.000,00	30	1.154.839,44				4.961.932,96	57.961.932,96
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		53.000.000,00	30	1.154.839,44				6.116.772,40	59.116.772,40

1-mar-16	2-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		53.000.000,00	2	76.989,30	6.193.761,70	59.193.761,70
3-mar-16	7-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%	5.000.000,00	58.000.000,00	5	210.631,09	6.404.392,79	64.404.392,79
8-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%	5.000.000,00	63.000.000,00	23	1.052.429,15	7.456.821,95	70.456.821,95
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		63.000.000,00	30	1.425.919,89	8.882.741,84	71.882.741,84
1-may-16	4-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		63.000.000,00	4	190.122,65	9.072.864,49	72.072.864,49
5-may-16	13-may-16	20,54%	2,26%	2,263%	5.000.000,00	68.000.000,00	9	461.726,44	9.534.590,93	77.534.590,93
14-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%	2.000.000,00	70.000.000,00	17	897.801,41	10.432.392,35	80.432.392,35
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		70.000.000,00	30	1.584.355,44	12.016.747,78	82.016.747,78
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		70.000.000,00	30	1.638.850,60	13.655.598,39	83.655.598,39
1-ago-16	5-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		70.000.000,00	5	273.141,77	13.928.740,15	83.928.740,15
6-ago-16	8-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%	9.000.000,00	79.000.000,00	3	184.956,00	14.113.696,15	93.113.696,15
9-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%	3.000.000,00	82.000.000,00	22	1.407.850,71	15.521.546,86	97.521.546,86
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		82.000.000,00	30	1.919.796,42	17.441.343,28	99.441.343,28
1-oct-16	5-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		82.000.000,00	5	328.545,61	17.769.888,89	99.769.888,89
6-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	2.000.000,00	84.000.000,00	25	1.682.794,59	19.452.683,47	103.452.683,47
1-nov-16	23-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		84.000.000,00	23	1.548.171,02	21.000.854,49	105.000.854,49
24-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	5.000.000,00	89.000.000,00	7	499.229,06	21.500.083,55	110.500.083,55
1-dic-16	15-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		89.000.000,00	15	1.069.776,56	22.569.860,11	111.569.860,11
16-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%	5.000.000,00	94.000.000,00	15	1.129.876,36	23.699.736,48	117.699.736,48
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		94.000.000,00	30	2.291.363,54	25.991.100,01	119.991.100,01
1-feb-17	17-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	4.000.000,00	98.000.000,00	17	1.353.692,08	27.344.792,09	125.344.792,09
18-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	14.000.000,00	112.000.000,00	13	1.183.058,62	28.527.850,71	140.527.850,71
1-mar-17	15-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		112.000.000,00	15	1.365.067,64	29.892.918,35	141.892.918,35
16-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	4.000.000,00	116.000.000,00	15	1.413.820,05	31.306.738,40	147.306.738,41
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		116.000.000,00	30	2.826.527,52	34.133.265,92	150.133.265,92
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		116.000.000,00	30	2.826.527,52	36.959.793,44	152.959.793,44
1-jun-17	5-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		116.000.000,00	5	471.087,92	37.430.881,36	153.430.881,36
6-jun-17	7-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	3.000.000,00	119.000.000,00	2	193.308,49	37.624.189,85	156.624.189,85
8-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	3.000.000,00	122.000.000,00	23	2.279.090,87	39.903.280,72	161.903.280,72
1-jul-17	17-jul-17	21,48%	2,35%	2,355%		122.000.000,00	17	1.627.932,52	41.531.213,23	163.531.213,23
18-jul-17	21-jul-17	21,48%	2,35%	2,355%	45.000.000,00	167.000.000,00	4	524.329,28	42.055.542,51	209.055.542,51
22-jul-17	31-jul-17	21,48%	2,35%	2,355%	5.000.000,00	172.000.000,00	9	1.215.062,46	43.270.604,96	215.270.604,96
1-ago-17	18-ago-17	21,48%	2,35%	2,355%		172.000.000,00	18	2.430.124,91	45.700.729,88	217.700.729,88
19-ago-17	31-ago-17	21,48%	2,35%	2,355%	8.000.000,00	180.000.000,00	12	1.695.435,98	47.396.165,86	227.396.165,86

1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%	8.000.000,00	180.000.000,00	30	4.238.589,96	51.634.755,82	231.634.755,82
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		180.000.000,00	30	4.181.012,34	55.815.768,16	235.815.768,16
1-nov-17	15-nov-17	21,15%	2,32%	2,323%		180.000.000,00	15	2.090.506,17	57.906.274,33	237.906.274,33
16-nov-17	30-nov-17	21,15%	2,32%	2,323%		188.000.000,00	15	2.183.417,55	60.089.691,88	248.089.691,88
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		188.000.000,00	30	4.297.329,72	64.387.021,60	252.387.021,60
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		188.000.000,00	30	4.282.661,73	68.669.683,33	256.669.683,33
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		188.000.000,00	30	4.341.259,99	73.010.943,33	261.010.943,33
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		188.000.000,00	30	4.280.827,37	77.291.770,69	265.291.770,69
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		188.000.000,00	30	4.244.099,59	81.535.870,29	269.535.870,29
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		188.000.000,00	30	4.236.744,77	85.772.615,05	273.772.615,05
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		188.000.000,00	30	4.207.294,47	89.979.909,53	277.979.909,53
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		188.000.000,00	30	4.161.178,78	94.141.088,31	282.141.088,31
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		188.000.000,00	30	4.144.547,29	98.285.635,60	286.285.635,60
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		188.000.000,00	30	4.120.496,03	102.406.131,63	290.406.131,63
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		188.000.000,00	30	4.087.139,51	106.493.271,14	294.493.271,14
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		188.000.000,00	30	4.061.151,43	110.554.422,58	298.554.422,58
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		188.000.000,00	30	4.044.424,36	114.598.846,94	302.598.846,94
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		188.000.000,00	30	3.999.740,32	118.598.587,27	306.598.587,27
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		188.000.000,00	30	4.100.119,06	122.698.706,33	310.698.706,33
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		188.000.000,00	30	4.038.845,11	126.737.551,44	314.737.551,44
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		188.000.000,00	30	4.029.542,39	130.767.093,83	318.767.093,83
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		188.000.000,00	30	4.033.264,07	134.800.357,90	322.800.357,90
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		188.000.000,00	30	4.025.819,91	138.826.177,81	326.826.177,81
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		188.000.000,00	30	4.022.096,64	142.848.274,45	330.848.274,45
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		188.000.000,00	30	4.029.542,39	146.877.816,84	334.877.816,84
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		188.000.000,00	30	4.029.542,39	150.907.359,23	338.907.359,23
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		188.000.000,00	30	3.988.551,42	154.895.910,65	342.895.910,65
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		188.000.000,00	30	3.975.488,62	158.871.399,27	346.871.399,27
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		188.000.000,00	30	3.953.072,49	162.824.471,76	350.824.471,76
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		188.000.000,00	30	3.926.883,88	166.751.355,64	354.751.355,64
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		188.000.000,00	30	3.981.088,16	170.732.443,81	358.732.443,81
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		188.000.000,00	30	3.960.547,73	174.692.991,54	362.692.991,54
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		188.000.000,00	30	3.911.901,30	178.604.892,84	366.604.892,84
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		188.000.000,00	30	3.817.967,47	182.422.860,31	370.422.860,31

1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	188.000.000,00	30	3.804.776,27	186.227.636,58	374.227.636,58		
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	188.000.000,00	30	3.804.776,27	190.032.412,85	378.032.412,85		
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	188.000.000,00	30	3.836.794,75	193.869.207,61	381.869.207,61		
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	188.000.000,00	30	3.848.081,37	197.717.288,98	385.717.288,98		
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	188.000.000,00	30	3.799.119,84	201.516.408,82	389.516.408,82		
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	188.000.000,00	30	3.751.911,43	205.268.320,25	393.268.320,25		
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	188.000.000,00	30	3.679.908,90	208.948.229,15	396.948.229,15		
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	188.000.000,00	30	3.653.306,47	212.601.535,62	400.601.535,62		
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	188.000.000,00	30	3.695.092,07	216.296.627,69	404.296.627,69		
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	188.000.000,00	30	3.670.412,69	219.967.040,38	407.967.040,38		
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	188.000.000,00	30	3.651.404,75	223.618.445,13	411.618.445,13		
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	188.000.000,00	30	3.634.279,85	227.252.724,97	415.252.724,97		
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	188.000.000,00	30	3.632.376,04	230.885.101,01	418.885.101,01		
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	188.000.000,00	30	3.626.663,37	234.511.764,39	422.511.764,39		
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	188.000.000,00	30	3.638.086,83	238.149.851,22	426.149.851,22		
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	188.000.000,00	30	3.628.567,80	241.778.419,02	429.778.419,02		
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	188.000.000,00	30	3.607.607,61	245.386.026,63	433.386.026,63		
1-nov-21	10-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	188.000.000,00	10	1.214.598,59	246.600.625,21	434.600.625,21		
							246.600.625,21	0,00		246.600.625,21	434.600.625,21

SALDO DE CAPITAL	188.000.000,00
SALDO DE INTERESES	246.600.625,21
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	434.600.625,21



República de Colombia
Rama Judicial del Poder Público
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
MEDELLÍN
VEINTICUATRO (24) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS (2022)

Radicado No.	05001 31 03 005 2018 00309 00
Demandante(s)	MARIA EUGENIA SANCHEZ ALZATE
Demandado(s)	GLORIA ELENA DUQUE GOMEZ
Asunto	MODIFICA LIQUIDACIÓN CRÉDITO
AUTO INTERLOCUTORIO	AUTO 2351V

Dentro del término del traslado, la parte demandada no hizo ningún pronunciamiento frente a la liquidación del crédito presentada por la parte demandante en memorial de 11 de noviembre de 2021.

Sin embargo y una vez revisada, se advierte que dicha liquidación no se ajusta a lo establecido en el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y en el que libró mandamiento de pago.

Por consiguiente, bajo las directrices establecidas en el numeral 3º del art. 446 del Código General del Proceso, se deja como definitiva la presente liquidación del crédito realizada por este despacho y en consecuencia se aprueba.

Fmp-Ana P.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE



GUSTAVO ADOLFO VILLAZÓN HITURRIAGO
Juez (Firmado digitalmente)